
お 知 ら せ 

 

新型コロナウイルス感染の拡大や状況、政府および関係機関などの方針に鑑み、３月２日

（月）から春休みまで休園といたします。 

 

 ただし、お仕事がある方に限り、自主登園（８時３０分～１７時）といたします。預かり

保育につきましては、通常通り、１５時以降のお迎えとなる場合、料金を頂きます。ただし、

できる限りお休みをお取りいただくとともに、最小限の時間帯での登園に、ご協力お願い 

いたします。バスの運行はいたしませんので、幼稚園までお送り下さい。また、給食も注文

いたしませんので、お弁当を持たせて下さい。 

 

３月２日（月）に予定しておりました個人懇談会につきましては、希望者に限り、予定通

り行います。また、懇談会の時間中に限り、お子さまをお預かりします。利用される方は、

職員室へお連れ下さい。懇談会の時間のみ預かり保育を利用される場合は、料金はいただき

ません。 

 

 ３月１７日（火）の卒園式につきましては、内容を縮小しての実施を予定しております。

なお、保護者の方は、１家族につき１名とさせていただきます。また、変更がある場合は、

追って連絡いたします。 

 

上記の事柄につきましては、今後、検討しなおす可能性もございます。その旨、ご了承 

下さい。 

 

 なお、幼稚園にありますお子様の荷物につきましては、３月９日（月）以降、ご都合の 

よい時間帯に園まで取りに来てくださいますよう、お願いいたします。 

 

今後、園から保護者への連絡を差し上げる場合は、①緊急メールの送信、②ホームページ

への記載、③手紙の郵送にて行います。緊急メールを送信する場合は、３月末日までに限り、

その旨ホームページにてお知らせいたします。開封通知がなされていない場合であっても、

こちらからはメールをご覧になられたかどうかの確認はいたしません。お含みおき下さい。 

 

急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、国内外での新型コロナウイルスの感染症拡

大の防止のため、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 令和２年２月２８日 

東 春 暁 幼 稚 園 


